

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca  
Registro de Preços Eletrônico - 004/2022

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AVENTAL EM PVC. Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 52 cm de Largura X 74 cm de Comprimento.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,24
Valor Final:	17,90
Valor Total:	3.580,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	MAICOL
Item:	0002
Descrição:	AVENTAL EM VINIL. MODELO: FRONTAL. MATERIAL: VINIL. COR: TRANSPARENTE. FORRO: SEM FORRO. EMENDA: SEM EMENDA. FECHAMENTO: TIRA C/ ILHOS. TAMANHO: 700X1200 MM. LOGO: S/ LOGO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,62
Valor Final:	13,50
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	P H BARROS SANTANA COMÉRCIO - EPP (00.863.224/0001-27)
Modelo:	VINIL
Item:	0003
Descrição:	BOTA CANO LONGO, NUMERAÇÕES ENTRE 38 E 44. COR BRANCA.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	43,25
Valor Final:	33,90
Valor Total:	10.170,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	KADESH
Item:	0004
Descrição:	BOTA CANO LONGO, NUMERAÇÕES ENTRE 38 E 44. COR PRETA.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	46,13
Valor Final:	33,90
Valor Total:	3.390,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	KADESH
Item:	0005
Descrição:	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA. AMARELA, MANGA LONGA, RESISTENTE, PARA USO NO CURRAL
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,08
Valor Final:	17,70
Valor Total:	1.770,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo:	PLASTCOR
Item:	0006
Descrição:	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR AMARELA. Capacete rígido e leve, proporcionando mais conforto para ser usado durante o dia todo de trabalho. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, leve, rígido, injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de eletricidade. Suspensão plástica com 6 pontos de fixação, tornando mais fácil de ajustar e oferecendo mais segurança. Com aparador de suor em espuma hipoalergênica.



Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,87
Valor Final:	23,80
Valor Total:	1.190,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
Modelo:	Ultra Master
Item:	0007
Descrição:	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR BRANCA. Capacete rígido e leve, proporcionando mais conforto para ser usado durante o dia todo de trabalho. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, leve, rígido, injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de eletricidade. Suspensão plástica com 6 pontos de fixação, tornando mais fácil de ajustar e oferecendo mais segurança. Com aparador de suor em espuma hipoalergênica.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,42
Valor Final:	24,90
Valor Total:	4.980,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
Modelo:	Ultra Master
Item:	0008
Descrição:	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR LARANJA. Capacete rígido e leve, proporcionando mais conforto para ser usado durante o dia todo de trabalho. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, leve, rígido, injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de eletricidade. Suspensão plástica com 6 pontos de fixação, tornando mais fácil de ajustar e oferecendo mais segurança. Com aparador de suor em espuma hipoalergênica.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,86
Valor Final:	27,90
Valor Total:	2.790,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
Modelo:	Ultra Master
Item:	0009
Descrição:	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR VERDE. Capacete rígido e leve, proporcionando mais conforto para ser usado durante o dia todo de trabalho. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, leve, rígido, injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de eletricidade. Suspensão plástica com 6 pontos de fixação, tornando mais fácil de ajustar e oferecendo mais segurança. Com aparador de suor em espuma hipoalergênica.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,90
Valor Final:	26,50
Valor Total:	1.325,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
Modelo:	Ultra Master
Item:	0010
Descrição:	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD TIPO ABA TOTAL, COR LARANJA. Capacete com jugular; protetor facial; protetor auditivo tipo concha.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	158,89
Valor Final:	122,00
Valor Total:	6.100,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)
Modelo:	Ultra Master
Item:	0011
Descrição:	CHAPEU DE PALHA TAM UN. DIAM 500 MM. CHAPEU PARA USO NO CURRAL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,33
Valor Final:	11,90
Valor Total:	595,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes



Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	2D
Item:	0012
Descrição:	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA - 4 pontos sem talabarte com regulagem total - para eletricitista. Com regulagem nas coxas, cintura e ombros. Para proteção do usuário contra risco de quedas nos trabalhos em alturas, onde o corpo não fique suspenso no ar. Utilizado também para proteção na manutenção em redes de alta e baixa tensão (Linha-Viva / Linha-Morta). Não propaga chama, com partes metálicas recobertas. Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posicionamento, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 07 fivelas duplas para ajuste nas pernas, cintura e ombro; 04 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Porta-ferramentas; Almofada de 130 mm para proteção lombar; Almofada de 50 mm para proteção das pernas. Suporta 110 quilos.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	335,29
Valor Final:	189,00
Valor Total:	9.450,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	VONDER
Item:	0013
Descrição:	JAQUETA TÉRMICA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA. Confeccionada em nylon resinado (p/ impermeabilização). Forração interna mantelada, com costura tipo matelassê. Fechamento através de botões de pressão e/ou velcro. Com capuz. Tamanhos G-GG
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	167,73
Valor Final:	126,00
Valor Total:	6.300,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	QUALIFLEX
Item:	0014
Descrição:	LUVA ANTI-CORTE 2 ou 4 Fios de Aço Tamanhos M/ G/ GG. Luva para neutralizar cortes de facas e outras lâmina lisas cortantes.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,08
Valor Final:	48,60
Valor Total:	9.720,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	FIODELL
Item:	0015
Descrição:	LUVA DE AÇO 5 DEDOS - Tamanhos p/m/g Curto Tradicional. Luva de segurança confeccionada em malha de aço, com fio 0,5 mm de espessura, anel de diâmetro externo de 4,0 mm e interno de 3,0; pulseira de 2,5 cm de largura; elos de aço inox da mesma malha de aço; travas em retângulos vasados de 20 mm de largura e 10 mm de altura; fecho tipo gancho fixo no final da pulseira. Aprovado para: Proteção das mãos do usuário contra cortes por facas manuais e objetos cortantes similares.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	289,35
Valor Final:	174,00
Valor Total:	34.800,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	EUROFLEX
Item:	0016
Descrição:	LUVA TÉRMICA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA - Luva confeccionada em nylon resinado, com punho de malha. Reforço palmar interno de 5mm, manta 180 gr/m, tira de reforço externo entre polegar e indicador. Tamanho único.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	27,79
Valor Final:	18,50
Valor Total:	1.850,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	ULTRAFLEX
Item:	0017
Descrição:	LUVAS DE SEGURANÇA COR AMARELA. Confeccionada em tecido de algodão com revestimento de borracha natural antiderrapante na palma e dorso, internamente com material isolante térmico. Características: Elevado grau de conforto durante sua utilização e ótima resistência a abrasão para manuseio de objetos escorregadios. Formulação 100% borracha natural. Aplicações: Trabalhos médios em Frigoríficos, Câmaras Frias e Transportes no Inverno. Tamanhos M E G.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	5,98



Valor Final: 3,70  
Valor Total: 370,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)  
Modelo: VOLK

---

Item: 0018  
Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA COR LARANJA. Confeccionada em tecido de algodão com revestimento de borracha natural antiderrapante na palma e dorso, internamente com material isolante térmico. Características: Elevado grau de conforto durante sua utilização e ótima resistência a abrasão para manuseio de objetos escorregadios. Formulação 100% borracha natural. Aplicações: Trabalhos médios em Frigoríficos, Câmaras Frias e Transportes no Inverno. Tamanhos M E G.

Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 7,95  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 225,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)  
Modelo: S.Q

---

Item: 0019  
Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA COR VERDE. Confeccionada em tecido de algodão com revestimento de borracha natural antiderrapante na palma e dorso, internamente com material isolante térmico. Características: Elevado grau de conforto durante sua utilização e ótima resistência a abrasão para manuseio de objetos escorregadios. Formulação 100% borracha natural. Aplicações: Trabalhos médios em Frigoríficos, Câmaras Frias e Transportes no Inverno. Tamanhos M E G.

Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 6,33  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 195,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)  
Modelo: VOLK

---

Item: 0020  
Descrição: PROTETOR AUDITIVO 3M TIPO CONCHA. Almofadas macias e confortáveis. Haste resistente. Facilidade de limpeza. Atenuação 19dB (NRRsf). Almofada externa. Fácil ajuste.

Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 38,89  
Valor Final: 23,90  
Valor Total: 4.780,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: GGT - COMERCIO LTDA (04.714.931/0001-02)  
Modelo: KALIPSO

---

Item: 0021  
Descrição: PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE com Cordão 3m  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,07  
Valor Final: 1,12  
Valor Total: 560,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)  
Modelo: VONDER

---

Item: 0022  
Descrição: TALABARTE Y com absorvedor com ganchos mosq. aço 55mm. CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA - Confeccionado em cadaço de material sintético, (poliéster) na cor laranja e preto. Elástico embutido em forma de Y; 02 ganchos dupla trava em aço com abertura de 55mm; 01 absorvedor de energia com ganho olhal dupla trava com abertura de 18mm.

Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 404,10  
Valor Final: 339,00  
Valor Total: 16.950,00  
Adjudicado em: 10/02/2022 - 17:03:22  
Adjudicado por: Yago Souza Nunes  
Nome da Empresa: constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)  
Modelo: ATHENAS

---

Item: 0023  
Descrição: UNIFORMES EM BRIM MANGA LONGA, JALECO COM CAPUZ ASSOCIADO, PARA USO NA EXPEDIÇÃO. TAM GG E XG. COR BRANCA.  
Quantidade: 100



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	109,75
Valor Final:	80,00
Valor Total:	8.000,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	Rosilene Tonatto Spazzini (07.045.994/0001-01)
Modelo:	PROTY

---

Item:	0024
Descrição:	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR BRANCO
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	127,21
Valor Final:	109,99
Valor Total:	43.996,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	NHF

---

Item:	0025
Descrição:	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR CINZA
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	122,32
Valor Final:	118,80
Valor Total:	23.760,00
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	NHF

---

Item:	0026
Descrição:	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR VERMELHA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	128,50
Valor Final:	124,99
Valor Total:	6.249,50
Adjudicado em:	10/02/2022 - 17:03:22
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	constrular materiais para construção eireli (03.341.917/0001-48)
Modelo:	NHF

---

Yago Souza Nunes

Pregoeiro

